第１１１回平塚市個人情報保護運営審議会議事録

日時

平成３０年１０月５日（金）

  １５:３０～１７:００

場所

  平塚市役所 本館 ３０２会議室

確 認 者

諸坂会長

出席者  １１人

委員   諸坂会長、河鰭委員、小谷委員、佐藤委員、澤田委員、中島委員

事務局  熊川課長、鈴木担当長、風間主査、中戸川主事、黒沢主事

１ 第１１０回議事録の確認について

   議事録の確認を行った。

２ 議題

（１）  個人情報取扱事務に係る届出の報告について【公開】

個人情報取扱事務に係る届出について、新規登録１０件、登録変更５６件、廃止

１件の報告が事務局からあり、次のとおり委員から意見があった。

①平塚競輪キャッシュレス会員登録事務において、個人情報は「会員情報分析に

利用する」とあるが、この利用目的について、申込者に対してどのように示し

ているのか。また、会員情報分析とはどういったことを指しているのか。

②ＣＳ放送視聴者プレゼントに関する事務において、目的に「申込の受付、プレ

ゼントの発送のため」とあるが、「性別」及び「年齢」を取り扱う理由は何か。

（２）  個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について【公開】

個人情報取扱事務の外部委託等について、新規登録３件、登録変更２件、廃止２

件の報告が事務局からあり、内容を確認した。

３ 配付資料

① 第１１０回審議会議事録

② 個人情報取扱事務に係る届出の報告について

③ 個人情報取扱事務に係る審議会において出された意見等への対応について

④ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る報告について

⑤ 個人情報取扱事務の外部委託等に係る審議会において出された意見等への対応について

⑥ 答申第２７９号の写し

４ その他

次回の審議会は、平成３０年１２月１８日から１２月２８日までの間で日程調整の

上、開催することとした。

以 上